П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной поддерж-
ке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соответствии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум"
Ставропольского к

г. Ставрополь
23 апреля 2015 год]
№ 1927-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 7-кз

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей" следующие изменения:

1) в статье 3:
а) в части 1 слово "обслуживание" заменить словом "обеспечение";
б) в части 2:
в абзаце первом слова "имеющим государственную аккредитацию" ис-

ключить;
в абзаце втором слова "имеющим государственную аккредитацию" ис-

ключить;
2) в статье 5:
а) в части 2 во втором предложении слова "на подготовительных отделе-

ниях" исключить;
б) в части 3 слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить

словом "основным";
в) в части 6:
слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом

"основным";
дополнить предложением следующего содержания: "Порядок выплаты

ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных при-
надлежностей, а также заработной платы, начисленной в период производ-
ственного обучения и производственной практики, детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающимся в государственных или
муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет
средств бюджета Ставропольского края, устанавливается Правительством
Ставропольского края.";

г) в части 7 слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить
словом "основным";

3) в статье 6 слово "учреждения" заменить словом "организации".

2

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.
2. Действие положений подпункта "б" пункта 1, подпункта "б", абзаца

второго подпункта "в", подпункта "г" пункта 2 статьи 1 настоящего Закона рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2015 года.

Губернатор
Ставропольског

г.Ставрополь
29 апреля 2015 ]
№ 44-кз

В.В.Владимиров